VERIFICACION DE COORDENADAS

Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Jue 08/09/2022 15:04

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERND NACIONAL —

MINISTERIC DE AMBIENTE
Oireccidn Regional de Panamd Oeste

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Proyecto: “ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS
Categoria: 1 Expediente: DRPO-IF-080-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: BARRIO BALBOA

Técnico Evaluador solicitante: JEAN C. PENALOZA
Nivel Central: Direccion Regional de: Panamé Oeste

Observaciones:
Solicitud de verificacién de coordenadas UTM. DatumGS84 del drea del proyecto

e COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

. Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacidn del proyecto a este formulario.




PUNTO NORTE ESTE
1 981492 633530
2 981459 633525
3 981432 633524
4 981438 633564
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Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-080-2022-ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS

Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Lun 19/09/2022 15:30

Para: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

CC: Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega <fgonzalezo@miambiente.gob.pa>;Marcela Alvarado

<malvarado@miambiente.gob.pa>

U 2acchvos adjuntos 12 MB)

DRPO-|F-080-2022-ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS pdf; GEOMATICA-EIA-CAT 1-0697-2022-ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS. pdf;

Buenas tardes

Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EslA-Cat.1 DRPO-IF-080-2022-ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS

Favor confirmar recibido.

Saludos

Elias Barahona Santamaria |
a DIAM
REPUBLICA BE PANAMA {507) 500-0855 ext 6181 | | gharahona@miamblente.qob.pa
— NG he— Direccién: Calle Diego Dominguez, Edif, 804 Aloraok, Ancén, Panama, Rep. da Panama3

WMINISTERIO £E Péagina Web: www.mismbiente.gph.pa | Ubicanos en nuestro Mapa Web: [ Si

©Ens en
AMUIERTE

Favor recordar su responsabllidad con el medlo ambiente antes de Imprimir este documento,
Please remember your respinnsitifiity with the environment before printing this document.

De: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

Enviado el: jueves, 8 de septiembre de 2022 3:42 p. m,

Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Asunto: RV: VERIFICACION DE COORDENADAS

Buenas tardes

Pastor, favor tramitar esta solicitud a tiempo dentro de los préximos 5 dias habiles.

De: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob,pa>
Enviado: jueves, 8 de septiembre de 2022 15:04

Para: Alex De Gracia <adegracla@miambiente,gob.pa>
Asunto: VERIFICACION DE COORDENADAS

Jean Penaloza |
-- Panama Ceste
REPUBLICA 35 PANAMA 500-0729 5 2543048 | | jpenaloza@miambisnts.qob.pg
S e Direcclon: Calle Diego Dominguez, Edif. BO4 Albrook, Ancén, Panarni, Rep, de Panamd
MNISTERIO DE Pagina Web: www.riamblente.oot.pg | Ubicanos en nuestro Mapa Web: | ienos en
AMBENTE Favor recordar su responsabilidad con &l medio ambiente antes de imprimir aste documento,
Please remember your responsibility with iie environment before printing this document

F»00

Fi»0@0

Ellas Barahona Santamaria |
=

500-0855 ext 61681 | | ebarahona@miambicnte.gob.pa

REPUNLICA DE PANAMA (
== il =, — Direccién: Calle Dizgo Dominguez, Edif. 804 Albrook, Ancén, Panama, Rep. de Fanamé
RAINISTERIO DE Papgina Web: www.miambiente.gob.pa. | Ubicanos en nuestro Mapa Web: | Siguenos en
HMBIENTE Favor recordar su responsabilidad con el medio ambients antes de imprimir este documento.

Please remember your responsibilily wilh Ihe snvironment before prinling this document




L MINISTERIO DE 5‘1

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

GORERND NATIGNAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EJA-CAT 1-0697-2022

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Proyecto: “ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS”

Categoria: I Técnico Evaluador solicitante: _JEAN C. PENALOZA
Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA

Corregimiento: BARRIO BALBOA

Observaciones (hallazgos o informacién que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 08 de septiembre del 2022, via correo electrénico, donde
se solicita la verificacion de las coordenadas para determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “ESTACION DE SERVICIOS
DELTA LAS AMERICAS” le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono con una superficie de 1,233.00 m? el
cual se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo con la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, los poligonos se ubican
en la categoria “Area poblada” y segiin la Capacidad Agrolégica se ubican en el tipo ITI-
Arable, severas limitaciones en la seleccion de las plantas, requiere conservacion especial o
ambas.

Téenico responsable: Pastor Barahona

Fecha de respuesta: 19 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomatica.
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE

CORREGIMIENTO DE BARRIO BALBOA )
DISTRITO DE LA CHORRERA , PROVINCIA DE PANAMA OESTE
VERIFICACION DE COORDENADAS
ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS
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LEYENDA

O Lugares Poblados Cobertura Boscosa y Uso
= Red vial del Suelo 2012

Rios y quebradas Bosgue lalifoliade mixta
O Poligono del proyects 0 lam:undaﬂo
[ZILimite de Corregimiantios Fr::aes!ructura
¢ Limite de Capaciad L
L agmlsgica Area publada

Notas:

1. El poligono se dibujo en base a las
coordenadas suministradas.

2. El poligono esta ubicado fuera

de los limiles del Sistemna Nacional

de areas protegidas.

De acuenioa la Cobertura Boscosa y

Usode [a Tiara, ato 2012, El poligore

se ublcan anla categoria de “Area poblada”,

4. De acusrde a la capacidad sgroléaica de los
suelos |as poligonos se ubican en el tipo
tipo lll-Arable, severas limitaciones en la
seleccion de las plantas. requiere conservacion
especial 0 ambas cosas.

«

Sistema de Referencia Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984
Proyection Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

Ministerio de Ambiente
Direccién de Informacién Ambiental

Departamento de Geom4tica

Fuentes

- Instituto Nacional de Esladistica y Censo
- Ministerio de Ambiente

- Imagén ESRI

- DRPO-IF-080-2022

PB- Septiembre 2022




REPUBLICA DE PANAMA Oireccion Regionsl de Panama Ceste

— GOBERND NATIGNAL —

- o semmee Aol o 17/10)2 Zéo

La Chorrera, 22 de septiembre de 2022
DRPO-DIREC-SEIA-NE-1122-2022

Sefior
KIM WEN CHUNG

INVERSIONES Y DESARROLLOS AMERICA, S.A.
E. S. D.

Sefior Wen:

En seguimiento al proceso de evaluacién del ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA I, PROYECTO: “ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS?,
ubicado en Avenida Las Américas y Avenida Los Libertadores, corregimiento de Barrio
Balboa, distrito de La Chorrera, provincia de Panam4 Oeste, ingresado para su evaluacién, por
la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panamé Oeste,

deseamos expresarle que luego de evaluar el Estudio de Impacto Ambiental, tenemos a bien
solicitarle lo siguiente:

1. En el punto 5.2. Ubicacién geografica del proyecto, sefiala la ubicacion, segiin plano
topografico a escala 1:50000, el cual fue verificado por la Direccidn de Informacion Ambiental
(DIAM), sin embargo al contrastar esta informacién, se evidencia el desplazamiento de algunas
coordenadas, alejado del poligono propuesto, en ese sentido se le solicita lo siguiente:

a. Presentar las coordenadas UTM-WGS-84 del poligono real, definido y propuesto para
el desarrollo del futuro proyecto.

2. En el punto 5.8. Concordancia con el plan de uso de suelo, se requiere:

a. Aportar la Certificacién de Uso de Suelo, otorgada por el Ministerio de Vivienda y
Ordenamiento Territorial (MIVIOT).

3. En el punto 4.0 Informacién general, 5.0 Descripcién del proyecto, 5.6.1. Necesidades de
servicios basicos (agua, energia, aguas servidas, vias de acceso, transporte piiblico, otros),
se describe que Durante la etapa de operacion la descarga de los desechos liquidos que
generard el proyecto se enviard al alcantarillado existente del drea, ubicados en la Avenida De
Las Américas y Avenida Libertadores, al revisar esto en el punto 5.3. Legislacién y normas
técnicas ambientales e instrumentos de gestién ambiental y su relacién con el proyecto, se
cita que la norma aplicable es el Reglamento Técnico Reglamento DGNTI- COPANIT 35- 2000.
Regula las descargas de efluentes liquidos directamente, a cuerpos y masas de aguas
superficiales y subterrdneas, mismo que se encuentra derogado, en ese sentido se le solicita:

a. Indicar la normativa a la cual se acogerd el proyecto para el manejo y tratamiento de

las aguas residuales, en base a la ubicacidn del proyecto y las facilidades existentes en
cuanto a servicios publicos necesarios y otros en la zona.

4. Aportar los permisos de limpieza y tala, otorgados en su momento para la actividad
realizada.

Por lo anterior expuesto se le brinda periodo no mayor de quince (15) dias hébiles, posterior a
la notificacién de la misma para que nos aporte la informacién complementaria necesaria a las
observaciones realizadas, en caso dado que la informacion suministrada no sea acorde y
conforme a lo solicitado dentro del plazo otorgado para tal efecto, o si la misma se presenta en
forma incompleta o no se ajusta a lo requerido, se procederé a rechazar el Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente (Decreto Ejecutivo 123, del 14 de agosto de 2009).

Atentamente,

DD et

Kicendiada Marisol’Ayola /7

Directora Regional del Ambiente

Minisgerio de Ambiente - Regidn Oeste Administracién Regional
MAJ; N
4 Panama Oeste

, \_ J
Tec. Jean Pefialoza / Jefe del SEIA / MIAMBIENTE Panama Oeste

Archivos-Exp. DIRRO-IF-

30;1’{}3
}V.j e alet>




9 de septiembre de 2022

LICENCIADA

MARISOL AYOLA
Directora Regional
MINISTRO DE AMBIENTE
Panama QOeste

E. S. E.

Lic Ayola:

Por este medio yo KIM WEN CHUNG con cedula de identidad personal E-8-53265
en condicion de Representante Legal del proyecto ESTACION DE SERVICIOS
DELTA “LAS AMERICA” me notifico por escrito de No ¢ d.( m w\ glion

DL¥O - DivEC-SELA-NE- 1122 del_2% dSeptembre 2023

De igual forma autorizo al Arq. Emesto Reinaldo Mitchell con cedula de identidad
Perfonat 1-13-94 para que retire y gestione todo lo concemiente a la resojucion
Nota di Am P liaed >0 DRPP-0\0AC - 96 th- e - 1122del Proyecto antes mencionado.

Adjunto documentos requeridos.

Sin otro particular, atentamente

A (/H(//t/@, Kcm UJCC//J

KIM WEN CHUNG 1.3 .8EP 2071
E-8-53265
Representante Legal

[




REPUBLICA DE PANA MA
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Kim Wen i
Chung - i
NOMBRE USUAL

FECHA DE NACIMENTO. 31-MAY-1969

LUGAR DE NAGCIMIENTO: CHIMA

NACIONALIDAD: CHINA &
SEXO M 11PO DE SANGRE:

EXPEDIDA. 21-DIC-2020 EXPIRA: 21-DIC-2035
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LICENCIADA
MARISOL AYOLA A.

DIRECTORA REGIONAL DE PANAMA OESTE
MINISTRO DEL AMBIENTE
E. S. D.

LICDA. AYOLA:

Por este medio, la suscrita, KIM WEN CHUNG, varén, nacionalidad China,
Carné de Residente Permanente numero E-8-53265, vecino de la ciudad de
Panama, Provincia de Panamé Oeste y en nuestra condicién de promotor del
Proyecto “ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS”, ubicado en el
Corregimiento de Barrio Balboa, Distrito de La Chorrera, Provincia de Panama

Oeste, damos respuesta a Nota DRPO-DIREC-SEIA-NE-1122-2022 de 22 de
septiembre de 2022.

Agradeciendo la atencién prestada, me despido de usted.

+~ @&

EHAS X/ pr a) 200
SR. KIM WEN CHUNG RO
C.R.P:No. E-8-53265 K2 MAIAMBIENTE

romotor Departamento de Bxalugcisn Panama.Oeste
i /!
Recibido por: 4‘4 2’6‘/04%

.

Fecha: /////ﬂ;/ﬁda il
Hora: /ﬁ /’j'/;/é’m’:

4



) - MINISTERIO DE AMBIENTE ‘ ¢ /7_ /ﬂ 22
REPUBLICA DE PANAMA Direccidn Regional de Panara Qeste y‘;ﬁ d . 5

— GOBIERND NACIONAL —

La Chorrera, 22 de septiembre de 2022
DRPO-DIREC-SEIA-NE-1122-2022 ,

Sefior

KIM WEN CHUNG

INVERSIONES Y DESARROLLOS AMERICA, S.A.
E. S. D.

Sefior Wen:

En seguimiento al proceso de evaluacién del ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
CATEGORIA I, PROYECTO: “ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS?,
ubicado en Avenida Las Américas y Avenida Los Libertadores, corregimiento de Bartio
Balboa, distrito de La Chorrera, provincia de Panamé4 Oeste, ingresado para su evaluacién, por
la Seccion de Evaluacion de Impacto Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panamé Oeste,

deseamos expresarle que luego de evaluar el Estudio de Impacto Ambiental, tenemos a bien
solicitarle lo siguiente:

1. En el punto 5.2. Ubicacién geografica del proyecto, sefiala la ubicacién, segun plano
topografico a escala 1:50000, el cual fue verificado por la Direccion de Informacién Ambiental
(DIAM), sin embargo al contrastar esta informacion, se evidencia el desplazamiento de algunas
coordenadas, alejado del poligono propuesto, en ese sentido se le solicita lo siguiente:

a. Presentar las coordenadas UTM-WGS-84 del poligono real, definido y propuesto para
el desarrollo del futuro proyecto.

2. En el punto 5.8. Concordancia con el plan de uso de suelo, se requiere:

a. Aportar la Certificacién de Uso de Suelo, otorgada por el Ministerio de Vivienda y
Ordenamiento Territorial (MIVIOT).

3. En el punto 4.0 Informacién general, 5.0 Descripcién del proyecto, 5.6.1. Necesidades de
servicios basicos (agua, energia, aguas servidas, vias de acceso, transporte publico, otros),
se describe que Durante la etapa de operacion la descarga de los desechos liquidos que
generard el proyecto se enviard al alcantarillado existente del drea, ubicados en la Avenida De
Las Américas y Avenida Libertadores, al revisar esto en el punto 5.3. Legislacion y normas
técnicas ambientales e instrumentos de gestion ambiental y su relacién con el proyecto, se
cita que la norma aplicable es el Reglamento Técnico Reglamento DGNTI- COPANIT 35- 2000.
Regula las descargas de efluentes liquidos directamente, a cuerpos y masas de aguas
superficiales y subterrdneas, mismo que se encuentra derogado, en ese sentido se le solicita:
a. Indicar la normativa a la cual se acogerd el proyecto para el manejo y tratamiento de
las aguas residuales, en base a la ubicacién del proyecto y las facilidades existentes en
cuanto a servicios publicos necesarios y otros en la zona.

4. Aportar los permisos de limpieza y tala, otorgados en su momento para la actividad
realizada.

Por lo anterior expuesto se le brinda periodo no mayor de quince (15) dias habiles, posterior a
la notificacion de la misma para que nos aporte la informacién complementaria necesaria a las
observaciones realizadas, en caso dado que la informacién suministrada no sea acorde y
-~conforme a lo solicitado dentro del plazo otorgado para tal efecto, o si la misma se presenta en
forma incompleta o no se ajusta a lo requerido, se procedera a rechazar el Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente (Decreto Ejecutivo 123, del 14 de agosto de 2009).

Atentamente,

-

... el

Vicendiada Marisol Aola
Directora Regional del Ambiente

Ministerio de Ambiente - Regién Oeste
MA/j;

Bl MINISTERIO DE]
B ™ AMBIENTE

Adminlstraclén Regional
Tec. Jean Pefialoza / Jefe del SEIA / MIAMBIENTE Panama QOeste P
Archivos-Exp. DIRPO-IF-080-2022 \_ "anama Qeste J
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o o | NINISTERIO DE No.08 O 3 ﬁr ([@
REFUBLICA DE PANAMA

1 AMBIENTE
1
|

MINISTERIO DE ,\/M?
DIRECCION REGIONAL DE R ﬂ,‘/

Permiso de tala o poda de 4rboles /arbustos, distintos a los Hamados permisos domésticos y de subsistencia.

Permiso No. /0ﬁ ”;’Z,'g -
ﬁﬂfﬁ?ﬂf m » esta

Que la Direccion Regional del Ministerio de Ambiente (MiAMBIENTE)
facultada para autorizar la tala o poda de drboles / arbustos que estén dentrS de su jurisdiccion;

Que para hacer efectivo este permiso es indispensable que el (la) solicitante registre sus generales, actividad que va a
realizar, ubicacién de los arboles/arbustos y volumen por especies;

Que el (la) sedor (a) 4 /(m L2 7 {'JW con cédula No. g’ = 5.5 25 9,

la empresa -y ,l{é//;uy/@/é Mwﬁﬁkﬁ n domicilio/sede en el corregimi nW@ya 5/2;&{
casa/oﬁcir?)kx‘ e }g dlstrlto .
provincia/‘w)éﬁﬁﬂ'?t? -

Que los &rboles /arbustos seran talado o podados en razon de:
a) Problemas fitosanitarios

b)  Por construccion y ampliacién de infraestructuras __4~ P _
c) Por afectacion a infraestructuras existente ' cs AT A AATRIEN Y
d) Peligro inminente J . SREY et
Indicar el uso que se le dara al producto forestal A engeree - T ancifin Region

/
RESULEVE
. PRIMERO: Autorizar la tala o poda de los siguientes arboles /arbustos.

No. de arboles Nombre comtin Nombre cientifico Volumen (m3)

/ [Fias0:6 ; ©  joda ; 4 O .g¢
/ LLiAce /Lzz imas_Crars o Ak /9

/ / s

/
/ 7~ A A
> = = e
/ / /"’477’

4 I /
SEGUNDO: Registrar paraetecto estadisticos y dar constancia al solicitante de la siguiente informacion de tala e
poda , sin la cual no se le podra extender la guia de transporte.

TERCERQO: Para la emision de este permiso y la guia de transporte respectiva, es necesario que el (la) solicitante acredite

la propiedad del predio donde se efectuaré la tala y/o poda. En caso de terceras personas, presentar la debida autorizacion
. del propietario.

DERECHO: Ley No. 1 de 3 de febrero de 1994 de 3 de febrero de 1994, Resolucion de Junta Directiva No. 05-1998 de 22
de enero de 1998.

Valido por treinta (30) dias a partir de su notificacién. )

Lugar de expedicion ,7547 % 2207, fecha ~9 A? /3&22 .

Nombredel solici tante = 2 et finrfiadel(fa) ,
No.decédula  &£-5F __5_5£G5 / ’ AL ] t:-Lr!' ﬁ‘l_b“’%

7
1zada d,e’K/IiAMBIENTE

Nota: Llenar con letra de molde y no dejar espacio en blanco




UBICACION: AVENIDA LAS AMERICAS Y AVENIDA LIBERTADORES, CORREGIMIENTO BARRIO BALBOA, DISTRITO LA CHORRERA,

MAPA DE LOCALIZACION REGIONAL

PROYECTO: ESTACION DE SERVICIOS DELTA LAS AMERICAS

PROMOTOR: INVERSIONES Y DESARROLLO AMERICA S.A.

PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

634000

()

o

(e»]

<

o]

[0)}

o

(]

(o]

(58]

oo

o

S \\EE7

2 By
) o

o

(]

w

o0

(o)}

_t

o

o

oy

(o]

g r

o

(o]

o

o :

o ST

632000 633000
0 750 1,500 m
[

g

S Tl e

635000

636000

'Y

s

‘
L3

,IJ..TI,..E
A\

W A
. Y

” _

. Dy

sl
) T\.L;.,.AH.Dm
: A

o {

75

o

A ____q 2
| L T Ie
4% o AT

Bl 2

NN

637000 =
- ) =)
=
% COORDENADAS UTM WGS 84
PUNTO ESTE NORTE
= 1 533562 981450
= 2 633545 981481
% 3 633501 981464
4 633522 991433
- SUPERFICIE: 1,632.46 M2
o
o
o
0]
D
o
(]
o
i
[ee]
D
(]
(@]
o
o
[e0]
(@)
o
o
o
(o))
™~
[e)]

634000

FUENTE: CONSULTOR AMBIENTAL/MAPA DE LOCALIZACION

REGIONAL DEL PROYECTO/ESCALA 1:50,000

635000

LEYENDA

@® PROYECTO
mtn_50k_wgs84

LOCALIZACION NACIONAL

]
L

Panama
Jhemt

(RS T

i o st




R P by s e Ae
B i

VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CERTIFICACION DE USO DE SUELO

CERTIFICACION No.: 108 - 2022 FECHA: 3 DE OCTUBRE DE 2022
ATENDIDQ-POR} ARQ; AURORA M. PE’GGME
? J A/
~) / - P A
FIRMA: QH é./—;-;‘ 75/ ?”’
’/’r ;}&h""‘"/ /
PROVINCIA: _PANAMA OESTE " DISTRITO;.~~__LACHORRERA [/
CORREGIMIENTO: BARRIO BALBOA UBICACION: FINCA No. 58085, COD. DE UBIC. 8601,

AVE. DE LAS AMERICAS.

1. NOMBRE DEL INTERESADO: CARLOS MONTENEGRO G. s=msmmmmrmmemm e oo e

2. USO DE SUELOC VIGENTE: C-2 (COMERCIAL URBANO]

[§3]

USOS PERMITIDOS: INSTALACIONES COMERCIALES EN GENERAL RELACIONADAS A LAS
ACTIVIDADES MERCANTILES Y PROFESIONALES DEL CENTRO URBANO. LA ACTIVIDAD
COMERCIAL INCLUIRA EL MANEJO ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE MERCANCIAS.
EN ESTA ZONA SE PERMITIRA, ADEMAS, EL USO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EN FORMA
INDEPENDIENTE O COMBINADA CON COMERCIO DE ACUERDO A LA DENSIDAD Y LAS
CARACTERISTICAS DEL AREA, ASI COMO LOS USOS COMPLEMENTARIOS A LA ACTIVIDAD DE
HABITAR. SE PERMITIRA EL USO INDUSTRIAL LIVIANO Y LOS USOS COMERCIALES QUE POR
SU_NATURALEZA NO CbNSTITUYAN PELIGRO O PERJUDIQUEN EN ALGUNA FORMA EL
CARACTER COMERCIAL URBANO Y RESIDENCIAL DE LA ZONA.

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR
LA NORMA VIGENTE.

OBSERVACIONES GENERALES: SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15-86 DE 24 DE FEBRERO
DE 1986, “POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBANO, EL PLANO DE
ZONIFICACION, Y EL PLANO OFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA, CONTENIDOS EN EL
DOCUMENTO PLAN NORMATIVO DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA”. PLANO CATASTRAL No. 86-
24996 DE 24 DE MAYOQ DE 1974, DE LA DIRECCION GENERAL DE CATASTRO, DEL MINISTERIO DE
HACIENDA Y TESORO, SE CERTIFICA SOBRE LA BASE DE TODOS LOS DOCUMENTOS GRAFICOS
PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION, POR PARTE DEL INTERESADO PARA SU DEBIDA

TRAMITACION.
F |
AL
~NIAXIMINA Y. CHEN C.
COQRD|NADOR[Q DEL VICEMINISTERIO DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA OESTE
/ ———
ot
‘;;?*'!:TC. HH-ESPINOSA LORENZO
DIRECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE
MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITOR!AL
BEL/MC/AdeG.
CONTROL No. 108 -22, de 3 de octubre de 2022.
NOTA:
1. Esta certificacidn no tiene validez, si no lleva adjunta la localizacidn regional, refrendada por este Ministerio.

2. De proporcionar informacién falsa esta certificacion se considera nula.

(3
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VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
CERTIFICACION DE USO DE SUELO
CERTIFICACION No.: 109 - 2022 FECHA: 4 DE OCTUBRE Dg 2022
ATENDIE@;);E:; )JARQ. AURORA w(/dé GOMEZ
o) . = |
4 M‘éﬂ{/}){’
| : Q/H—*‘ / ]
PROVINCIA: PANAMA OESTE | —//DISTRIT »~ LA CHORRERA u

CORREGIMIENTO: BARRIO BALBOA UBICACION: FINCA No. 30766, COD. DE UBIC. 8601,

TOMO 752, FOLIO 200, AVE. DE LAS AMERICAS.

1. NOMBRE DEL INTERESADO: CARLOS MONTENEGRO G.

2. USO DE SUELC VIGENFE: C-2 (COMERCIAL URBAND)

3. USOS PERMITIDOS:_INSTALACIONES COMERCIALES EN GENERAL RELACIONADAS A LAS
ACTIVIDADES MERCANTILES Y PROFESIONALES DEL CENTRO URBANO. LA ACTIVIDAD
COMERCIAL INCLUIRA EL MANEIO ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE MERCANCIAS.
EN ESTA ZONA SE PERMITIRA, ADEMAS, EL USO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EN FORMA
INDEPENDIENTE O CO‘MBINADA CON COMERCIO DE ACUERDO A LA DENSIDAD Y LAS
CARACTERISTICAS DEL AREA, AS[ COMO LOS USOS COMPLEMENTARIOS A LA ACTIVIDAD DE
HABITAR. SE PERMITIRA EL USO INDUSTRIAL LIVIANO Y LOS USOS COMERCIALES QUE POR
SU NATURALEZA NO CONSTITUYAN PELIGRO O PERIUDIQUEN EN ALGUNA FORMA EL
CARACTER COMERCIAL URBANO Y RESIDENCIAL DE LA ZONA.,

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR LA
NORMA VIGENTE.

OBSERVACIONES GENERALES: SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15-86 DE 24 DE FEBRERO
DE 1986, “POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBANO, EL PLANO DE
ZONIFICACION, Y EL PLANO QFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA, CONTENIDOS EN EL
DOCUMENTO PLAN NORMATIVO DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA”. PLANO CATASTRAL No. 28-
19996 DE 11 DE ENERO DE 1973, DE LA DIRECCION DE CATASTRO FISCAL DEL MINISTERIO DE
HACIENDA Y TESORO. SE CERTIFICA SOBRE LA BASE DE TODOS LOS DOCUMENTOS GRAFICOS
PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION, POR PARTE DEL INTERESADO PARA SU DEBIDA

TRAMITACION.
AN
“RQ. MAXIMINA Y. CHEN C.
C@ORDINADOR#} DEL VICEMINISTERIO DE
ORDE‘NAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA OESTE
)
e
“BILL ESRINOSA LORENZO
DIRECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE
MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
BEL/MC/AdeG.
CONTROL No.: 109 -22, de 4 de octubre de 2022,
NOTA: ‘
i, Esta certificacion no tiene validez, si no lleva adjunta la localizacién regional, refrendada por este Ministerio.
2! De proporcionar informacién falsa esta certificacion se considera nula.
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VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL
CERTIFICACION D?GS()? DE SUELO

CERTIFICACION No.: 107 - 2022 FECHA: 3 DE OCTUBRE PE/2022

- /

ATENDIDE}jR: RQ.
L/
F|RMA:T Ly F

RORA M/DE GOMEZ

i — |

i -~ ~ /

PROVINCIA: PANAMA OESTE " DISTRITO: " LA CHORRERA J
CORREGIMIENTO: BARRIO BALBOA UBICACION: FINCA No. 57076, COD. DE UBIC. 8601,

|
AVE. DE LAS AMERICAS.

|
1. NOMBRE DE LINTERESADO: CARLOS MONTENEGRO G.

2. USO DE SUELO VIGENTE: C-2 (COMERCIAL URBANQO)

3. USOS PERMITIDOS: INSTALACIONES COMERCIALES EN GENERAL RELACIONADAS A LAS
ACTIVIDADES MERCANTILES Y PROFESIONALES DEL CENTRO URBANO. LA ACTIVIDAD
COMERCIAL INCLUIRA EL MANEJO ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE MERCANCIAS.
EN ESTA ZONA SE PERMITIRA, ADEMAS, EL USO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EN FORMA
INDEPENDIENTE O COMBINADA CON COMERCIO DE ACUERDO A LA DENSIDAD Y LAS
CARACTERISTICAS DEL AREA, ASi COMO LOS USOS COMPLEMENTARIOS A LA ACTIVIDAD
DE HABITAR. SE PERMITIRA EL USO INDUSTRIAL LIVIANO Y LOS USOS COMERCIALES QUE
POR SU NATURALEZA NO CONSTITUYAN PELIGRO O PERJUDIQUEN EN ALGUNA FORMA EL
CARACTER COMERCIAL URBANO Y RESIDENCIAL DE LA ZONA.

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR
LA NORMA VIGENTE.

OBSERVACIONES GENERALES: SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15-86 DE 24 DE FEBRERO
DE 1886, "POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBAND, EL PLANO DE
ZONIFICACION, Y EL PLANO OFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA, CONTENIDOS EN EL
DOCUMENTO PLAN NORMATIVO DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA”. PLANO CATASTRAL No.86-
24371 DE 21 DE MARZO DE 1974, DE LA DIRECCION GENERAL DE CATASTRO, DEL MINISTERIO DE

HACIENDA Y TESORQO, SE CERTIFICA SOBRE LA BASE DE TODOS LOS DOCUMENTOS GRAFICOS

PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION, POR PARTE DEL INTERESADO PARA SU DEBIDA

TRAMITACION.
el
/LU » ,
\ARQ-WAXIMINA Y. CHEN C.
COORDINADQRA DEL VICEMINISTERIO DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA QESTE
!
Y —
<~~—TIC-BILL ESPINOSA LORENZO
" DIRECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE
MINISTERIp DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
i
BEL/MC/AdeG. i
CONTROL No. 107-22, de 3 de octubre de 2022.
NOTA: |
1. Esta certificacién no tiene validez, si no lleva adjunta la localizacidn regional, refrendada por este Ministerio.
2. De proporcionar informacién ﬁalsa esta certificacién se considera nula.
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VICEMINISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CERTIFICACION DE USO DE SUELO

CERTIFICACION No.: 106 - 2022 FECHA: 4DE OCTUBRE//E 2022
ATEND!@ARQ AURORA M., EGOM ?r\ﬁ,
FIRMA: 2. _ /:
/"_/ / / /
PROVINCIA: PANAMA OESTE = DISTRITO; /LA CHORRERA | /
CORREGIMIENTO: BARRIO BAUBOA UBICACION: FINCA No, 58688, COD. DE UBIC. 8601

AVENIDA LIBERTADOR .

1. NOMBRE DEL INTERESADO: CARLOS MONTENEGRO G.
2. USO DE SUELO VIGEN'I"E: C-2 (COMERCIAL URBANO)
3. USOS PERMITIDOS: INSTALACIONES COMERCIALES EN GENERAL RELACIONADAS A LAS

ACTIVIDADES MERCANTILES Y PROFESIONALES DEL CENTRO URBANO. LA ACTIVIDAD COMERCIAL
INCLUIRA EL MANEJO ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE MERCANCIAS. EN ESTA ZONA SE
PERMITIRA, ADEMAS, EL USO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EN FORMA INDEPENDIENTE O
COMBINADA CON COMERCIO DE ACUERDO A LA DENSIDAD Y LAS CARACTERISTICAS DEL AREA, ASI
COMO LOS USOS COMPLEMENTARIOS A LA ACTIVIDAD DE HABITAR. SE PERMITIRA EL USQ
INDUSTRIAL LIVIAND ¥ LOS USOS COMERCIALES QUE POR SU NATURALEZA NO CONSTITUYAN

PELIGRO O PERJUDIQUEN EN ALGUNA FORMA EL CARACTER COMERCIAL URBANO Y RESIDENCIAL DE
LA ZONA.

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR LA
NORMA VIGENTE, -

OBSERVACIONES GENERALES:_SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15-86 DE 24 DE FEBRERO DE 1986,
“POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBANO, EL PLANO DE ZONIFICACION, Y EL
PLANG OFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA, CONTENIDOS EN EL DOCUMENTO PLAN NORMATIVO DE LA
CIUDAD DE LA CHORRERA”. PLANO CATASTRAL No. 29-22452 DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 1973, DE LA
DIRECCION DE CATASTRO FISCAL DEL MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO. SE CERTIFICA SOBRE LA BASE DE
TODOS LOS DOCUMENTOS GRAFICOS PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION, POR PARTE DEL INTERESADO

PARA SU DEB!DA TRAMITACION,

AXIM!NAY CHEN C.
COPRDIN RA DEL VICEMINISTERIO DE
CRD E[\HAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA OESTE

i

C<—Tic. 8L ESPINOSA LORENZO
"DIRECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE
MINISTERIO DE VJ\}JENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

BEL/MC/AdeG.

CONTROL No.: 106-22, de 4 de octiubre de 2022,

NOTA: ‘
1. Esta certificacién no tiene vahdez si no {leva adjunta la localizacidn regional, refrendada por este
Ministerio.
2. De proporcionar mformam‘on falsa esta certificacion se considera nula.
el
zg&s;.:c%g—j PANAMA 1 v o

— GOZERND NASIONA, —

LIPARTAMENTO DE QRDZMAMIE
eeo*\w s-,u\wr.q r: it

i
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VICEM!T\IISTERIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

| CERTIFICACIGN DE USO DE SUELO
\

CERTIFICACION No.: 105 - 2022 FECHA: _4 DE OCTUBRE DE 2022
/ |
ATEND]?‘PQ)R ‘%RQ ,QURORAM GOME
FIRMA: ZIRT f—w )’}"\{_,
. i - <
PROVINCIA: PANAMA OESTE? D]STRITO . LA CHORRERA \/
CORREGIMIENTO: BARRIO BAL‘BOA UBICACION: FINCA No. 53002, COD. DE UBIC. 8601,
I

AVENIDA LIBERTADOR

1. NOMBRE DEL INTERESADO: CARLOS MONTENEGRO G.
2. USO DEL SUELO VIGENﬁ'E: C-2 (COMERCIAL URBANQ) -
|
3. UsSOs PERMITIDOS: | INSTALACIONES COMERCIALES EN GENERAL RELACIONADAS A LAS

ACTIVIDADES MERCANTILES Y PROFESIONALES DEL CENTRO URBANO. LA ACTIVIDAD COMERCIAL
INCLUIRA EL MANEIO ALMACENAMIENTO ¥ DISTRIBUCION DE MERCANCIAS. EN ESTA ZONA SE
PERMITIRA, ADEMAS, EL USO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EN FORMA INDEPENDIENTE O
COMBINADA CON COMEF&CIO DE ACUERDO A LA DENSIDAD Y LAS CARACTERISTICAS DEL AREA. ASI
COMO _LOS USOS COMPLEMENTARIOS A LA ACTIVIDAD DE HABITAR. SE_PERMITIRA EL USO
INDUSTRIAL LIVIANO Y LOS USOS COMERCIALES QUE POR SU NATURALEZA NO CONSTITUYAN
PELIGRO O PERJUDIQUEN ‘EN ALGUNA FORMA EL CARACTER COMERCIAL URBANO Y RESIDENCIAL DE
LA ZONA.

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR LA

NORMA VIGENTE, --.
!

OBSERVACIONES GENERALES: SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15-86 DE 24 DE FEBRERO
DE 1985, “POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBANO, EL PLAND DE
ZONIFICACION, Y EL PLANO OFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA. CONTENIDOS EN EL
DOCUMENTO PLAN NORMATIVIO DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA". PLANO CATASTRAL No. 29-
19800 DE 14 DE DICIEMBRE DE 1972, DE LA DIRECCION DE CATASTRO FISCAL DEL MINISTERIO DE
HACIENDA Y TESORO. SE CERTIFICA SOBRE LA BASE DE TODOS LOS DOCUMENTOS GRAFICOS
PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION. POR PARTE DEL INTERESADO PARA SU DEBIDA

TRAMITACION.
(XIMINA Y. CHEN C.
CQORDINADO A DEL VICEMINISTERIO DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA OESTE
L C BILLESPINOSA LORENZO
DIRECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE
MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
BEL/MC/AdeG.
CONTROL No.: 105-22, de 4 de octubre de 2022.
NOTA:

1. Esta certificacion no tiene valiqez, si no lleva adjunta la localizacidn regional, refrendada por este Ministerio.

2. De proporcionar informacidn f“alsa esta certificacién se‘mrbmﬁu. T
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VICEMINISTERIO DE ORDENAIVIENTO TERRITORIAL
CERTIFICACION DE USO DE SUELO
CERTIFICACION No.: 104-2022 FECHA: 4 DE OCTUBRE DE’_ZOZZ
ATENDID 2 R ARQ AURORA M. DE GOMEZ
FIRMA: ‘X@;-’”‘“ﬁt}m’//')/
PROVINCIA: PANAMA OESTE | .__// DISTR]TU//Q./ LA CHORRERA
CORREGIMIENTO: BARRIO BALBOA UBICACION: FINCA No. 56122, COD. DE UBIC. 8601,
TOMO 1270, FOLIO 488, AVE. LIBERTADOR
1. NOMBRE DELINTERESADO: CARLOS MONTENEGRO G.
2. USO DE SUELO VIGENTE: C-2 (COMERCIAL URBANO)

3. USOS PERMITIDOS: INSTALACIONES COMERCIALES EN GENERAL RELACIONADAS A LAS ACTIVIDADES
MERCANTILES Y PROFESIONALES DEL CENTRO URBANGC. LA ACTIVIDAD COMERCIAL INCLUIRA EL
MANEJO ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION DE MERCANCIAS. EN ESTA ZONA SE PERMITIRA,
ADEMAS, EL USO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EN FORMA INDEPENDIENTE O COMBINADA CON
COMERCIO DE ACUERDO A LA DENSIDAD Y LAS CARACTERISTICAS DEL AREA, ASI COMO LOS USOS
COMPLEMENTARIOS A LA ACTIVIDAD DE HABITAR. SE PERMITIRA EL USO INDUSTRIAL LIVIAND Y LOS
JSOS COMERCIALES QUE POR SU NATURALEZA NO CONSTITUYAN PELIGRO O PERJUDIQUEN EN
ALGUNA FORMA EL CARACTER COMERCIAL URBANO Y RESIDENCIAL DE LA ZONA. —--mmmmemmeee e

4. RESTRICCIONES, LIMITACIONES Y CONDICIONES AL USO: LA ESTABLECIDA POR LA
NORMA VIGENTE.

OBSERVACIONES GENERALES:_ SE CERTIFICA MEDIANTE RESOLUCION No. 15-86 DE 24 DE FEBRERO DE 1986,
“POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS NORMAS DE DESARROLLO URBANO, EL PLANC DE ZONIFICACION, Y EL
PLANO OFICIAL DE LA CIUDAD DE LA CHORRERA, CONTENIDOS EN EL DOCUMENTQ PLAN NORMATIVO DE LA
CIUDAD DE LA CHORRERA”. PLANO CATASTRAL No0.29-22766 DE 15 DE OCTUBRE, DE LA DIRECCION DE
CATASTRO FISCAL DEL MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO. SE CERTIFICA SOBRE LA BASE DE TODOS LOS

DOCUMENTOS GRAFICOS PRESENTADOS ANTE ESTA DIRECCION, POR PARTE DEL INTERESADO PARA SU
DEBIDA TRAMITACION.

(UL

IMINA Y. CHEN C.
COQRDINADO A DEL VICEMINISTERIO DE

ORDENAMIENTO TERRITORIAL - PANAMA OESTE
i

/;_'ucfﬁuképlNOSA LORENZO

((fj[RECTOR PROVINCIAL DE PANAMA OESTE
MINISTERIO \DE VIVIENDA'Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

BEL/MC/AdeG.

CONTROL No.: 104-22, de 4 de octubre de 2022.
NOTA:

1. Esta certificacion no tiene validez, si no lleva adjunta la localizacién regional, refrendada
por aste Ministerio,

2. De proporcionar informacion falsa esta certificaFfovse-tbijgi'ﬁEi‘a“'ﬁﬁia;“ S== = —
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